PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
COORDENAÇÃO DE MATERIAIS - COMAT

P. A: 4965/2016

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2016

Unidade: Secretaria Municipal de Saúde

Fundamentação legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Objeto: Aquisição do medicamento OXICARBAZEPINA 600mg contendo 20 ou 30 comprimidos

revestidos, num total de 360 comprimidos, para atender a Srª CINTHIA DIAS DE JESUS MELO,

em conformidade com o art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.

Prazo : Da assinatura do contrato até 31/12/2016.

Justificativa do Pedido: Justifica-se a presente solicitação por caracterizar-se situação

emergencial, colocando em risco a vida da paciente, e em atendimento a Mandado de Intimação

com Antecipação de Tutela, processo nº 0500997.78-2016.8.05.0250.

PARTICIPANTES VALOR
MECFARMA DISTRIBUIDORA LTDA.  CNPJ: 13.927.827/0001-97. R$    306,00

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A. CNPJ: 06.626.253/0451-71. R$ 1.026,00

BRASIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELLI – EPP

CNPJ: 03.145.951/0001-47.
R$ 1.738,80

A ESCOLHA DA CONTRATANTE DECORRE DO FATO DA MESMA APRESENTAR:

[ X ] menor preço                                            [    ] melhor qualidade

[    ] melhor prazo de entrega                         [    ] melhor condições de pagamento

[    ] melhor rendimento                                  [    ] exclusividade

[X] outros - caso de emergência, urgência de atendimento de situação que possa ocasionar

prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 03.10.001
Atividade: 2063
Elemento: 33.90.30
Fonte: 02

Simões Filho, 04 de agosto de 2016.

_______________________________                                 ________________________________
    FRANCISCO DE ASSIS S. DA SILVA                                 FERNANDO BEZERRA DA SILVA
     SECRETÁRIO DE ADMNISTRAÇÃO                                        COORDENADOR - COMAT